
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  177   Del  27-09-22 
 

 

 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore 09:00, 

presso questa Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

   MULAS MARIO SINDACO P 

LANGELLA GIUSEPPE ASSESSORE P 

CORSO VALERIA ASSESSORE A 

ASTARA PRONTU GIOVANNI ASSESSORE P 

ROMANO LUIGI ASSESSORE A 

   
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza il Signor MULAS MARIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Fais Fabio 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la allegata proposta di deliberazione che si considera parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
- In conformità. 
- Si da atto che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

Oggetto: RIMBORSO DELLE SPESE DI VIAGGIO AGLI STUDENTI PENDOLARI DELLE 

SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO AI SENSI DELL'ART. 7 LETT. A) DELLA L.R. 31/84 
ANNO SCOLASTICO 2021/2022  DETERMINAZIONE VALORI ISEE. 

COMUNE DI GOLFO ARANCI 
Provincia di Sassari 



DELIBERA DI GIUNTA n. 177 del 27-09-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI GOLFO ARANCI 

 

Premesso che anche per l’a.s. 2021/2022 l’Ente ha previsto il Rimborso delle spese di viaggio agli 

studenti pendolari delle Scuole Secondarie di secondo grado ai sensi dell’art. 7 lett. a) della L.R. 

31/84; 

 

Visto il “Regolamento Comunale per il rimborso delle spese di viaggio agli studenti pendolari” 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 26.06.2006; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione dell’Indicatore della Situazione Economica 

Equivalente (ISEE) in recepimento della riforma del D.P.C.M. 159/2013, approvato con Deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 24 del 29.06.2015; 

 

Richiamato l’art. 5 del Regolamento Comunale per il rimborso delle spese di viaggio agli studenti 

pendolari - “Condizioni per ottenere il rimborso - punto 1) Condizioni economiche; 

“Si stabilisce, come segue, una diversificata percentuale di rimborso a seconda della situazione 
economica 
  equivalente del nucleo familiare:  

 

ISEE da A Quota rimborsabile 

0 4.880,00 100% 

4.881,00 9.760,00 80% 

9.761,00 14.650,00 60% 

 

Ravvisata la necessità di provvedere, al rimborso delle spese di viaggio agli studenti pendolari per 

l’anno scolastico 2021/2022; 

 

Ritenuto opportuno confermare i valori ISEE individuati nel Regolamento Comunale per il rimborso 

delle spese di viaggio; 

 
Considerato che i fondi per il rimborso delle spese di viaggio agli studenti pendolari trovano copertura 
finanziaria al Cap. 1423 Codice 04.06. 1.04.02.05.999 Bilancio 2022-2024 – Annualità 2022, per un 
totale di € 7.500,00; 
 

Richiamate: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 24/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024; 

•  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 24/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 09/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024 ai sensi dell’art. 169 

del D.lgs. n.267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per il rimborso delle spese di viaggio agli studenti pendolari; 
Vista la Legge Regionale 25 giugno 1984, n. 31 “Nuove norme sul diritto allo studio e sull'esercizio 
delle competenze delegate”; 
Visto il Bilancio di previsione 2022/2024; 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto resi dai competenti 
responsabili di servizio ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 267/2000; 
 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa che qui integralmente si richiamano: 

 

Di procedere al rimborso delle spese di viaggio agli studenti pendolari per l’anno scolastico 

2021/2022; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 177 del 27-09-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI GOLFO ARANCI 

 

Di dare atto che il rimborso delle spese di viaggio agli studenti pendolari delle Scuole Secondarie di 

Secondo Grado verrà effettuato in base alle condizioni economiche tramite i valori ISEE individuati nel 

Regolamento Comunale per il rimborso delle spese di viaggio, previsto all’art. 5 del Regolamento 

Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 26.06.2006 come di seguito 

riportato: 

 

ISEE da a Quota rimborsabile 

0 4.880,00 100% 

4.881,00 9.760,00 80% 

9.761,00 14.650,00 60% 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Politiche Sociali, – Pubblica Amministrazione – 
Amministrativa e Demografica, di provvedere all’adozione degli atti necessari per il rimborso delle 
spese di viaggio agli studenti pendolari per l’anno scolastico 2021/2022; 

Di dichiarare la presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
comma 4 del decreto legislativo 267/2000 e s.m. i. 
 

 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 177 del 27-09-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI GOLFO ARANCI 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Segretario Il Presidente 

Fais Fabio MULAS MARIO 

 
_______________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, per ogni singolo 
adempimento relativo alla presente deliberazione.  
 

ATTESTA CHE – 
 
 E’ stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con il N° di Prot. (art 
125, del D.Lgs n 267/2000)  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                            Fais Fabio 

 
 

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi della D.L.gs n. 267/00 il 27-09-22  
poiché: 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°) 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                            Fais Fabio 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005). 
 


